castro seu palacio Nicie furerunt res infrascripte et munimenta invente in dicto castro seu palacio Nicie per 

nobilem domicellum Bertrandum de Cadeneto, castellanum dicti castri seu palacii Nicie, et eidem castellano 

tradite et consignate per nobilem virum dominum Laugerium de Macio, militem, dudum ordinatum ad 

custodiam dicti castri seu palacii :  

[1] Primo, XXti baliste quarum XVIIIa sunt fine, alique de turno, et alique de duobus pedibus, et alique de uno 

pede et due sunt de fusto ;  

[2] Item, V croci bene garniti ;  

[3] Item, XI croci seu brayerii disgarniti de maneris antiqui et non magni valoris ;  

[4] Item, octo caysie de cadrellis, sex plene et due semiplene ;  

[5] Item LIIIIor galee seu elmi ac capelline2 de corio, alique antique et alique sinistrate ;  

[6] Item, XXVI cervellerie ferri3 ;  

[7] Item IIIIor albrerii de balistis ;  

[8] Item, quadragintaquinque scuta ;  

[9] Item, V cadrelli de turno ;  

[10] Item, curelli seu pancierie ferri XXI ;  

[11] Item, IIIIor pecie ferree coperture equi, veteres et pauci valoris ;  

[12] Item, unum par camberiarum ferri ;  

[13] Item, unum turnum fusti balistarum ;  

[14] Item, unum rullum fusti in quo arme mundantur ;  

[15] Item, grillona et cadene de ferro diversarum formarum garnita de conpedibus, XXXI ;  

[16] Item, annuli ferri conpedum disgarniti XXIII ;  

[17] Item, quedam fronda, et due pecie corde de trabuqueto ;  

[18] Item, XXXtiVIIIo ferri conpedum garniti quorum duo sunt apud Turbiam et unum in domo cujus de Nicia 

qui fuerunt mutuati ad conpedicandum aliquos furiosos tamen possunt haberi cum requirentur ;  

Item de capella Sancti Lanberti dicti castri seu palacii : [19] campana una ; [20] unus calix de argento et una 

crux de Limoge ;  

[21] Item, due casuble ;  

[22] Item quedam alba ;  

[23] Item amicum et stola et manipulum ;  

[24] Item unum missale et unum pistolarium tales quales, [25] et vinageria et aygaleria. 

Et predicta de dicta capella sunt penes dominum Guillelmum Boerii, cappellanum dicte cappelle. 

[26] Item, duo molendina manualia ;  

Item, in coquina dicti castri : [27] una archa ad pistandum ;  

[28] Item, unum archibancum [29] et tres bredule.  

Item, in camera coquine : [30] quedam archa. 

1
 L’iŶdiĐtioŶ ϵ ĐoƌƌespoŶd à l’aŶŶĠe ϭϯϭϭ ; le stǇle adoptĠ pouƌ le dĠďut de l’aŶŶĠe est doŶĐ ďieŶ Đelui de Noël ;Anno 

nativitatis Domini). 
2
 Caperlline ms.  

3
 AjoutĠ eŶ fiŶ d’aĐte gƌâĐe à uŶ appel de Ŷote.  
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Item in cellario : [31] due tine parve vinarie. 

[32] Item unum armarium fusti cum mejano in quo sunt plura cartularia antiqua ;  

[33] Item, tres boze fabrorum antique et nichil valentes ;  

[34] Item X tabule, alique ad comedendum et alique silicet due ad ponendum coram altare Sancti Lanberti ;  

[35] Item unum ferratum ad auciendum aquam in citerna ;  

[36] Item, X paria tripedum mense et V paria parvorum tripedum ad sedendum ;  

[37] Item, una archa pastaressa ;  

[38] Item, sex bredule seu selle ad sedendum magne ;  

[39] Item unum dreganum ad comedendum ;  

[40] Item, unum scrineum ;  

[41] Item, quedam alia archa.  

Item proysonerii isti, videlicet : P[etrus] Faber de Sancto Paulo, acusatus de morte Petri de Uselis ; Hugo Pauli 

acusatus de furto ; Hugo Canonges et Johannes Chaponi, propter quamdam pelegiam.  

[42] Item, XXXtaIII claves feri, silicet clavis magne porte et aliarum diversarum portarum camerarum 

preysoneriarum et diversarum locorum dicti castri seu palacii. 

De quibus omnibus dictus Bertrandus de Cadeneto, castellanus et dictus dominus Laugerius de Macio4 

petierunt sibi fieri puplicum instrumentum quillibet ipsorum pro se unum et plura si necesse fuerit.  

Actum Nicie infra dictum castrum seu palacium, presentibus testibus dicto magistro Bertrando Cervello, 

clavario, Gaufrido et Isnardo de Macio, domicellis, Johanne de Agnesino, Laurencio de Miramonte 

servientibus dicti castri seu palacii, et plurium aliorum servientum dicti castri. 

Et me Guillelmo Jordano, notario puplico ab illustrissimo domino Karolo secundo, Dei gratia quondam 

Jerusalem et Sicilie rege ac imperiali auctoritate constituto, qui rogatus hanc cartam scripsi et signo meo 

signavi. [seing manuel, en forme de marguerite] 

1.1.1.2 Inventaire du château de Nice de 1333  

L’enquête dans la viguerie de Nice de 1333 (AD13, B 1057) (transcription Alain Venturini) 

[fol. 8] 

Inventarium de bonis et rebus curie que sunt in fortalicio Nicie. 

Anno Domini M°CCCXXXIII, die XXVI madii prime indictionis. Noverint universi quod venerabilis vir dominus 

Leopardus de Fulgineo, archipresbiter (Bonif) (B) (Bonisi) Beniventanus, regius super juribus inquisitor, 

existens die presenti infra fortalicium regium civitatis Nicie et faciens pro parte curie inventarium de bonis et 

rebus dicte curie existentibus penes dominum Audebertum de Barracio5, militem, castellanum dicti fortalicii, 

invenit apud eum res et bona subscripta : 

[1] Primo, claves viginti novem, tam prime porte quam aliarum ; 

[2] item, curetos et panserias ferri viginti unam, tales quales, aliqui perforati et sine mallis et rosilhenti ;